plus grand déplaisir du roi Ferdinand qui, par vengeance, s'était marié à la jeune princesse

gleterre pour échapper au naufrage et à l'incendie du vaisseau amiral au milieu de la tempête; ils s'étaient embarqués à Plymouth pour arriver à la Corogne. Les intrigues des deux cours de Ferdinand et de Philippe, depuis le débarquement jusqu'à la mort du jeune roi Philippe, se trouvent décrites de la manière la plus piquante par un témoin oculaire. (PETR. MART. Ep. 296-328.) « Germanam, Galli regis ex sorore nep-  
tim Ferdinando sponsam adventasse cuncti admirantur: durum omnibus videtur novas cernere tam repente nuptias in Castella præsertim, ejus dotalia regna, quæ vixit nulli par, cuius ossa gens omnis non minus veneratur, quam colebat viventem. Philippus Joannaque reges adhuc Angliam tenent. Rex Angliæ honorifice eos suscepit. Joanna vero blanditias abnuat, tenebris gaudet ac solitudine, fugit omne commercium. — Appul-  
sus est Philippus rex: incertum an sit servaturus pacta cum socero. Juvenis est mitis, bonæ et magnanimæ naturæ: sed non est rerum experientia pollens, præsentis illum susurri adstringunt ac præcipitant. Pravi consultores novarumque rerum studiosi, proceres. Philippum ducunt persuasum ne ullo pacto socero credat. Joanna uxor, ut invalida, prægnans ducitur, ut elinguis tacet. Confusa sunt omnia. Scribo quæ ferveant. — Heu! heu! quid ultra sperandum? ex Ferdinandi regis benignitate erga filiam generumque (?) tanta in

Germaine de Foix. Les deux rois de Castille et d'Aragon eurent une première entrevue au

*Philippenses* immanitas ac petulantia emanavit, ut regem socerum inermem, senim triumphis onustum, venire semisupplicem ad generum armatum, juvenem coegerint. Conveniunt in infelici ruris exigui agello, nomine Remessal. Præcedunt Philippum, in conspectu soceri, compositis ordinibus, armati Belgæ circiter mille. Fernandum socerum ac si capere illum, abducereque vinctum vellent, circumsepiunt. Colloquuntur: aspere hostiliterque visus est a longe socerum gener compellasse. Ex generi motibus id colligebam. Discordes abeunt et corruptis animis regrediuntur, in Populam Senabriæ gener ad Rium Nigrum, in Asturianum oppidulum socer. — Discedit ex Hispania Ferdinandus. Fabricula laborat Philippus ex ludo pilæ exortam putant. Nec desunt qui credant actorum cum socero pœnituisse. — Philippus ille qui jam sibi animo totum orbem absorbere videbatur, maternum æmulans avum octavo cal. Oct. MDVI animam emisit juvenis, formosus, pulcher, elegans, animo polens et ingenio, proceræ validæque naturæ, uti flos vernus evanuit. Joanna laboranti semper affuit, sive immoderato dolore præpedita, sive quod jam non sentiat, quid sit dolor, lacrymam vel unam emisit nunquam. Socer in anchoris stans *portu Delfini* indoluit non parum, *aut indoluisse visus est*. Haud aliter Ferdinandi regis in Napoli adventus ab Hispanis (*paucis exceptis*